
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об утверждении структуры и штатной численности  
муниципального казенного учреждения 

 «Межведомственная централизованная бухгалтерия  
администрации муниципального образования  

город-курорт Анапа» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 6 декабря 2010 г. № 3112 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
от 12 августа 2021 г. № 2193 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования город-курорт Анапа, на которые не 
распространяется отраслевая система оплаты труда» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить структуру и штатную численность муниципального 
казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа» с 12 декабря 
2022 г. согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 2 июня 2022 г. № 1227 «Об 
утверждении структуры и штатной численности муниципального казенного 
учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа». 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информацион-                                  
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                
Балаеву С.С. 
 
 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Анапа 

от ________________№___________ 

 

 

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

муниципального казенного учреждения «Межведомственная  

централизованная бухгалтерия администрации муниципального  

образования город-курорт Анапа»  

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

 

Количество 

штатных 

единиц 

В том числе 

содержатся 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

содержатся  

за счет 

субвенций  

по расходам  

на выполнение 

государствен- 

ных полномочий  

по обеспечению 

деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

организа- 

ций, находящихся 

в ведении  
1 2 3 4 5 

Административно-управленческий персонал 

1 Руководитель 1 1  

2 Заместитель руководителя 3 3  

3 Главный бухгалтер 1 1  

4 Заместитель главного бухгалтера 3 3  

 Всего по  

административно-управленческому 

персоналу 

8 8  

Отдел организационной, правовой работы и кадров 

5 Начальник отдела 1 1  

6 Заместитель начальника отдела 1 1  

7 Главный специалист (юрисконсульт) 1 1  

8 Специалист I категории 1 1  

9 Специалист по кадрам 1 1  

 Всего по отделу организационной, 

правовой работы и кадров 

5 5  

Отдел по расчетам с рабочими и служащими 

10 Начальник отдела 1 1  



2 

 
1 2 3 4 5 

11 Заместитель начальника отдела 1 1  

12 Главный специалист (экономист) 3 1 2 

13 Ведущий бухгалтер 6 1 5 

14 Специалист I категории, бухгалтер 5 1 4 

 Всего по отделу  

по расчетам с рабочими и 

служащими 

16 5 11 

Отдел учета нефинансовых активов 

15 Начальник отдела 1 1  

16 Заместитель начальника отдела 1 1  

17 Ведущий бухгалтер 5 1 4 

18 Специалист I категории, бухгалтер 7 6 1 

 Всего по отделу  

учета нефинансовых активов 

14 9 5 

Финансово-расчетный отдел 

19 Начальник отдела 1 1  

20 Заместитель начальника отдела 1  1 

21 Ведущий бухгалтер 6 4 2 

22 Специалист I категории, бухгалтер 9 7 2 

23 Кассир 1 1  

 Всего по  

финансово-расчетному отделу 

18 13 5 

Отдел учета продуктов питания 

24 Начальник отдела 1 1  

25 Заместитель начальника отдела 1 1  

26 Ведущий бухгалтер 2 1 1 

27 Специалист I категории, бухгалтер 6 5 1 

 Всего по отделу  

учета продуктов питания 

10 8 2 

Отдел по расчетам с родителями 

28 Начальник отдела 1 1  

29 Заместитель начальника отдела 1 1  

30 Ведущий бухгалтер 3  3 

31 Специалист I категории, бухгалтер 2 2  

 Всего по отделу  

расчетов с родителями 

7 4 3 

Планово-экономический отдел 

32 Начальник отдел 1 1  

33 Заместитель начальника отдела 1 1  

34 Главный специалист (экономист) 3 1 2 

35 Ведущий экономист 3 2 1 

36 Специалист I категории, бухгалтер 3 3  

 Всего по  

планово-экономическому отделу 

11 8 3 

Отдел сводной отчетности 

37 Начальник отдела 1 1  

38 Заместитель начальника отдела 1 1  

39 Ведущий экономист 2 1 1 

40 Ведущий бухгалтер 1 1  



3 

 
1 2 3 4 5 

41 Специалист I категории, бухгалтер 2 2  

 Всего по отделу 

сводной отчетности 

7 6 1 

Технический отдел 

42 Начальник отдела 1 1  

43 Заместитель начальника отдела 1  1 

44 Главный специалист (программист) 2 2  

45 Специалист I категории 1  1 

46 Водитель автомобиля 1 1  

47 Уборщик служебный помещений 1 1  

48 Заведующий хозяйством 1 1  

49 Сторож 3 3  

 Всего по техническому отделу 11 9 2 

 Всего штатная численность 107 75 32 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования 

администрации муниципального  

образования город-курорт Анапа                                                                                

  

 

 

Н.В. Рябоконь 

 

 


